Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 403/2009
Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente a instalação de redutor de velocidade na Rua Amália Rodrigues, nº 60, Bairro Felipe Cláudio de Sales, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de um pedido da moradora Sra. Teófila Alves da Silva, devido ao perigo constante dos veículos circulando em alta velocidade. Muitos motoristas imprudentes não respeitam os limites de velocidade impostos pela lei, e colocam em risco não só suas vidas, como a de seus colegas de direção e a dos pedestres.

Desta forma, a instalação dos redutores tem como objetivo inibir os excessos de velocidade, evitando, assim, graves acidentes e tranqüilizando os moradores da região.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2009
	Paulo Ferreira Pinto

	Vereador